
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КОВДОРСКОГО РАЙОНА 
 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  
основная общеобразовательная школа № 3 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021                                                                                                                          № 135/8 

О создании школьной службы примирения 

Согласно Федерального закона  №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании 

в Российской Федерации», в целях распространения  восстановительного 

подхода к разрешению конфликтов, профилактике деструктивного 

поведения и правонарушений детей и подростков, и построению 

конструктивных отношений в школьном сообществе,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ ООШ №3 г.Ковдор Школьную службу примирения 

(далее МСП) с 01.09.2021 года.  

2. Утвердить Положение о Школьной службе примирения. 

3. Заместителю директора по УВР, Кирилевой О.А., совместно с 

куратором ШПС, Кавтазеева М.Е., разработать План – график работы 

Школьной службы примирения на 2021-2022 учебный год. 

4. Администрации школы в лице заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Кирилевой О.А. и куратора ШСП в лице 

Кавтазеевой М.Е., а так же членам ШСП довести до сотрудников 

школы принципы работы школьной службы примирения. 

5. Классным руководителям и членам Школьной службы примирения 

довести до сведения учащихся и родителей принципы и нормативные 

основания работы ШСП. 

6. Кавтазеевой М.Е., куратору ШСП,  подобрать материал по основам 

восстановительной медиации и работе ШСП со всеми участниками 

образовательного процесса и расположить его на школьном сайте, для 

информирования родителей, учащихся и педагогов. 

7. Организовать взаимодействие Школьной службы примирения и 

школьного Совета профилактики правонарушений по сопровождению 



конфликтных ситуаций в образовательном учреждении на основе 

восстановительного подхода. 

8. Обеспечить обучение специалистов службы примирения  

восстановительной  медиации и другим восстановительным 

программам, повышение их квалификации. 

9. Куратору службы  примирения обеспечить  проведение мониторинга 

деятельности служб примирения по утвержденной форме. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ООШ № 3                                                   Н.М. Пояркова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ознакомлены: 

«____»  ___________ 2021 _________________ Асмоловская МА 

«____»  ___________ 2021 _________________ Бабенко МВ 

«____»  ___________ 2021 _________________ Плотникова НВ 

 «____»  ___________ 2021 _________________ Безбородова МА 

«____»  ___________ 2021 _________________ Бестужева АА 

«____»  ___________ 2021 _________________ Бровенко СМ 

«____»  ___________ 2021 _________________Волотовская ЕП 

«____»  ___________ 2021 _________________Гафиятулина ЕФ 

«____»  ___________ 2021 _________________Григорьева АВ 

«____»  ___________ 2021 _________________ Епишин ГБ 

«____»  ___________ 2021 _________________Забальская ОИ 

«____»  ___________ 2021 _________________Захарова НВ 

«____»  ___________ 2021 _________________ Зейдина ЮВ 

«____»  ___________ 2021 _________________Казакова НА 

«____»  ___________ 2021 _________________ Кирилева ОА 

«____»  ___________ 2021 _________________Кузьмина АР 

«____»  ___________ 2021 _________________ Малеева МЮ 

«____»  ___________ 2021 _________________ Малолеткина СБ 

«____»  ___________ 2021 _________________Мишуринская ОА 

«____»  ___________ 2021 _________________ Михадюк ВВ 

«____»  ___________ 2021 _________________ Пеункова НВ 

«____»  ___________ 2021 _________________Поклад АА 

 «____»  ___________ 2021 _________________ Подковырова ИН 

«____»  ___________ 2021 _________________Провоторова ДВ 

«____»  ___________ 2021 _________________ Рыцарева ГИ 

 «____»  ___________ 2021 _________________Серебренникова МА 

«____»  ___________ 2021 _________________Тимофеева НФ 

«____»  ___________ 2021 _________________ Труфанова ЕН 

«____»  ___________ 2021 _________________ Щелкунова КА 

«____»  ___________ 2021 _________________Щербакова ВВ 




